

Drømmeskogen: turområde og naturvern

Weidemannsveien barnehage

Grønt flagg-prosjekt 2022

Drømmeskogen er et skogholt på andre siden av gjerdet ned mot Buran på nordsiden av barnehagen. Området er eid av kommunen og vi har lenge snakket om å gjøre noe for å gjøre området mer attraktivt for korte turdager, naturopplevelser og aktivitet også utenom barnehagens åpningstid. I den forbindelse ser vi mange mulige innfallsvinkler som bidrar til å styrke barnas miljøbevissthet ved at vi påtar oss omsorg for dette området og sørger for at det kan brukes uten å miste de viktige bestanddelene et skogholt allerede har. Det vil være viktig for prosessen at vi jobber med bevaring av alle artene som finnes der, både dyr, småkryp og vekster, og vi ser paralleller mellom dette og barnas utvikling av empatisk forståelse for omverdenen.

Kart over området. Gjerder er markert med hvit strek, skogholtet er skravert med den populære hvite sprayboksfunksjonen fra Paint. Porten mellom uteområdet og skogholtet er markert med rød strek.



Foreldrene kan på flere vis bidra, både ved å hjelpe med å bygge de installasjonene vi blir enige om og ved å bruke området på fritiden sammen med barna sine. I tillegg er det en mulighet at de bidrar i dekoreringen av området. Vi tenker også at det kan være spennende å invitere førskolebarn fra andre barnehager som sogner til samme nærscole til å komme på besøk i skogen vår slik at de kan få mulighet til å se at Drømmeskogen er et spennende sted. Vi kan innlemme nabolaget ved å legge lapper i postkassa som beskriver det vi prøver å få til i skogholtet. Til slutt vil også kommunen være en viktig samarbeidspartner, da det er kommunen som eier arealet. Vi har tidligere hatt dialog med kommunen om bruk av området, men dette prosjektet mener vi gjør at det er lurt å innlemme kommunen i planene spesielt fordi vi planlegger å bygge noe der.

Mål:

Gjennom å ta vare på og gjøre skogholtet attraktivt for barna og omgivelsene, ønsker vi å skape forståelse for at naturen rundt oss har en verdi og at vi som bruker naturen er forpliktet til å ta vare på den og behandle den ansvarlig.

Delmål:

- Bygge en type oppholdssted, for eksempel sitteplasser eller kanskje til og med en gapahuk med bål plass.. Et kjernekrterium er at dyre- og plantelivet i minst mulig grad påvirkes av en slik konstruksjon.
- Gjøre skogen mer «drømmete»! Da vi navnga skogen for mange år siden, var det en drøm at det skulle bli et yndet oppholdssted. Foreløpig tenker vi at det er et stykke frem til dette idealet, men vi ønsker å jobbe i den retningen i årets prosjekt.
- Vi skal lage en oversikt over alle artene vi finner i skogen.

Miljøregler:

1. Vi skal behandle naturen og dens planter og dyr med respekt.
2. Hvis vi finner en fin plante, skal vi la den stå.
3. Hvis vi finner et spennende dyr eller småkryp, så er det lov å holde den litt, men så skal vi skal sette den tilbake der vi fant den.
4. Vi skal plukke alt søppel vi ser og sortere det i riktig kategori.

Proessen frem mot et bruksklart område vil hvile på kartlegging av ulike aspekter ved området: hvilke lekmuligheter finnes, hvilke arter finnes, hva kan spises, hvordan kan vi gjøre området mer attraktivt (kanskje lage noen kriker og kroker som innbyr til lek). Denne kartleggingen skal skje i samlingsstunder sammen med barna, hvor barna får en sterk stemme inn mot det vi vektlegger i den videre prosessen. Dette for å bøte på den noe moderate medvirkningen i deler av fjorårets prosess.

Holdningsarbeidet må fange barnas interesser, og vi tenker at nysgjerrighet rundt naturen og hvordan ting fungerer er en god innfallsvinkel.

Videre må det plukkes søppel regelmessig, vi må drive holdningsrelatert arbeid slik at barna forstår viktigheten av godt bevart natur, og vi skal kjøre flere runder med tankesmier rundt hvordan området kan gjøres enda mer attraktivt. Avslutningsvis er bålfest et naturlig samlingspunkt for aktørene og nabolaget og andre førskolebarn.

For å opprettholde engasjement er det naturlig å flette inn markeringer som retter fokuset mot miljøet, herunder Grønnsuperdag og innvielsen av skogen når de største delene er klare.



Aktivitetsplan Grønt flagg 2022/2023

Oppstart (mars-april 2022)		
<p>-Miljørådet møtes for å lage handlingsplan for perioden (ferdig). -Det gjennomføres miljøgjennomgang med de eldste barna (ferdig). -Sende inn søknad om resertifisering innen 23/04. -Skogen brukes som lekområde for å gjøre alle barna kjent med hva som finnes der.</p>		
April 2022	Mai 2022	Juni 2022
<p>Informere barn og foreldre om Prosjekt Drømmeskogen.</p> <p>Samlingsstund med åpen mikrofon hvor barna kan lufte sine idèer rundt hva som kan være bra å gjøre i skogen.</p> <p>Begynne med å plukke søppel i skogholtet.</p> <p>Kontakte kommunen angående utvidet bruk av området.</p>	<p>En runde søppelplukking i skogen.</p> <p>Samlingsstund hvor vi tegner det vi vil ha i Drømmeskogen.</p> <p>Samlingsstund med fokus på naturens verdi og forståelse for at vi må hjelpe naturen. Bøker om temaet?</p> <p>Vårdugnad for foreldre: Foreldrene går en tur ned i skogen og ser på hvilke muligheter de ser der.</p>	<p>En runde søppelplukking i skogen.</p> <p>Ha noen utesamlingsstunder i godvær hvor vi kartlegger artene som finnes i Drømmeskogen.</p> <p>Lage en perm med bilder av og beskrivelser av artene. Denne kan arbeides med kontinuerlig.</p> <p>Tegne/male arter fra perm og henge opp på avdeling.</p>
August 2022	September 2022	Oktober 2022
<p>Oppstartsmåned etter sommerferien, ny søppelrunde.</p> <p>Fortsette arbeidet med kartlegging av hva vi trenger og hva barna vil ha i Drømmeskogen.</p> <p>Samlingsstunder fortsetter med samme tematikk utover høsten.</p>	<p>Holdningsarbeidet fortsetter.</p> <p>Tilrettelegging og pynting.</p> <p>Presentere en oversikt over hva skogen tilbyr, tankesmie rundt hva mer vi kan gjøre eller hva vi kan endre på.</p> <p>Høstdugnad med foreldrene, mulig konstruksjon av sitteplasser/tilsvarende.</p>	<p>Søppelrydding.</p> <p>Innvielse! Når konstruksjonen av sitterplasser er fullført, inviterer vi til bålfeest med kakao. Foreldre, naboer, evt samarbeidspartnere i kommunen og førskolebarn fra andre barnehager i området inviteres.</p>
Januar 2023	Februar 2023	Mars 2023
<p>Fortsette bruk av området og holdningsarbeid og søppelrydding.</p>	<p>Gjennomgang av miljøreglene og handlingsplanen med barna.</p>	<p>Evaluering av prosjektet og innsending av rapport.</p> <p>Ny runde med miljøgjennomgang.</p>

